PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 772/2024

Assunto: Estudos para melhorias nos horários de ônibus que atendem o Bairro Campo Grande.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à realização de estudos para melhorias nos

horários de ônibus que atendem o Bairro Campo Grande.

O presente pedido atende reivindicação de moradores da referida região

que utilizam o transporte público coletivo, tendo que aguardar por longo período entre um

ônibus e outro, chegando a ser mais de uma hora o tempo de espera.

No período noturno, as condições se agravam com a pouca claridade nas

proximidades dos pontos, causando insegurança, vez que tal deficiência contribui para

ações criminosas.

Diante do exposto, requeremos as melhorias necessárias na Linha 02 que

atende o Bairro Campo Grande, garantindo segurança e tranquilidade à coletividade.

Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente.

 Sala das Sessões, 13 de março de 2024.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P